
 
25 мая 2023 года № 103 

 

 Об установлении количества депутатов Думы города Костромы 

седьмого созыва, работающих на постоянной основе, и утверждении 

порядка замещения Главы города Костромы заместителем Главы 

города Костромы и исполнения им отдельных полномочий Главы 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29, 33 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить, что в Думе города Костромы седьмого созыва на постоянной 

основе работают два депутата Думы города Костромы седьмого созыва, замещающие 

следующие муниципальные должности города Костромы: 

1) Глава города Костромы; 

2) заместитель Главы города Костромы. 

2. Установить, что заместитель Главы города Костромы курирует социальные 

вопросы, вопросы местного самоуправления, вопросы экономики, финансов и 

развития городского хозяйства, а также организации депутатской деятельности.  

3. Утвердить порядок замещения Главы города Костромы заместителем Главы 

города Костромы и исполнения им отдельных полномочий Главы города Костромы, 

установив, что Глава города Костромы издает постановления и распоряжения по 

вопросам его замещения и исполнения отдельных полномочий Главы города 

Костромы заместителем Главы города Костромы. 

4. Признать утратившим силу решение Думы города Костромы от 8 октября 

2020 года № 150 "Об установлении количества депутатов Думы города Костромы 

седьмого созыва, работающих на постоянной основе, и распределении обязанностей 

между заместителями Главы города Костромы, утверждении порядка замещения 

Главы города Костромы и исполнения ими отдельных полномочий Главы города 

Костромы". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


